Γ'. Τῆν γε μὴν προσηγορίαν αὐτῶν (63) διαφόρως ἡμῖν οἱ παλαιοὶ σοφοὶ διεπόρθμευσαν. Ὅμηρος μὲν γὰρ Κιμμερίους αὐτοὺς καλεῖ, Ἡρόδοτος δὲ ὁ τὰ Περσικὰ συγγραφάμενος Σκυθὰς πολυειδεῖς, ὁ δὲ Χαίρωνος Πλοῦταρχος Κίμβρους καὶ Τεύτονας,

#### Variorum notæ.

(60) *Iliad.* XIII, 6. BOIVIN.

(61) *Wolffio* ἀγορανομῆαι sunt *leges agrariæ*. Videat lector an is sensus esse possit ejus vocabuli. Ego verti *Ædilitias functiones*. BOIVIN.

(62) Perinde accipio, ac si esset, τούτων γε

A qui nesciunt, quasi scirent, narrando, efficiamus ut ii adhibitis commentis a vero aberrant, et alias ex aliis conjecturas sequantur, veluti canes venatici, qui leporibus vestigandis nares ad alia atque alia vestigia transferunt.

II. Gens est populosissima, **31** magis versus septentrionem habitans quam ullæ aliæ nostri orbis: et quamvis non prorsus Arctico polo subjecta, in eo tamen sita parallelo, qui maxime omnium, quotquot universum orbem circumscribunt, versus septentrionem porrigitur: ut et veterum historiarum scriptores nobis tradiderunt, et nos quantum licuit diuturna experientia comperimus. Hos galactophagos et abios et mortalium justissimos appellavit Homerus. Apud eos enim neque coquorum lenocinia excogitata, neque sumptuosus mensarum apparatus. Plantatio autem et aratio quid sit, ne per somnium quidem unquam viderunt. Illis victus est herba sponte e terra nascens, et sanguis ac carnes jumentorum, aliarumque pecudum, feræque volucres, si quos capere possunt, id quoque ipsis alimentum est fortuitum. Vestimentum nulla arte confectum, animalium pelles. Argentum vero, aurum, margaritæ et lapis lychnites non pluris sunt quam pulvis. Nulli ibi sunt solemnnes ludi, nulla ambitiosa spectacula, nullæ deliberationes de navalibus, trierarchiis et ædilitiis functionibus: sed, quod ad hæc quidem attinet, pacata omnia et vita seditionum omnino experta. Ut enim febres, quæ humanis corporibus superveniunt, e materia oriuntur, ac tandiu vigent, quandiu illa præsto est: cum vero et inedia diuturna et potiones a medicis corpori adhibita materiam omnem consumperint, **32** statim et febris desinit et morbus relanguescit: sic etiam apud illam gentem, cum eæ res non sint, e quibus lites et contentiones oriuntur, mutuaque insidiæ et cædes suscipiuntur, neque iudicii, neque curiis, neque legum recitationibus est opus; ac ne eloquentia quidem verborumque argutiæ ac perplexa inventiones locum habent: sed innata quædam justitia illos regit et minime invidiosa libertas. Quibus de causis et Homerus eos mortaliū justissimos nominavit.